DISCO-
RÜCKSCHLAGVENTILE
BAUREIHEN
930 | 931 | 932 | 932-HD | 936
02 | Disco-Rückschlagventile
Herausgeber
AWS Apparatebau Arnold GmbH
Zimmerbachstraße 51

TECHNISCHE DATEN
30 BAUREIHE 936
36 TYPENSCHLÜSSEL
37 QUALITÄT IM HAUSE AWS
38 AWS PRODUKTÜBERSICHT
06 BAUREIHE 930
10 BAUREIHE 931
18 BAUREIHE 932
26 BAUREIHE 932-HD
04 ALLGEMEINE BESCHREIBUNG
04 ÜBERSICHTSMATRIX
05 WARUM AWS?
34 SONDEROPTIONEN
PN 6 / PN 10 /
PN 16 / PN 25 /
PN 40
PN 10 / PN 16 /
PN 25 / PN 40
PN 25 /PN 40 PN 160
ÜBERSICHTSMATRIX
DISCO-RÜCKSCHLAGVENTILE
BESCHREIBUNG
930 931 932 932-HD 936
NENNWEITEN DN 15–DN 100 DN 15–DN 100 DN 125–DN 200 DN 15–DN 100 DN 125–DN 300 DN 15–DN 100 DN 15–DN 100
PN 6*2 / PN 63 /
FLANSCHANSCHLUSS *1
PN 10 /PN 16 / PN 6 /PN 10 /PN 16 PN 100 /
Class 150*2 Class 150
BEREICHE bis +300 °C bis +200 °C bis +300 °C +450 °C*3 +120 °C
-196 °C bis +400 °C*3
VERFÜGBARE
WERKSTOFFE*4
Edelstahl x – – x x x –
Messing – x – – – – –
Alu-Bronze – – – x – – –
Stahl – – – x x – –
Superduplex – – – x x x –
Sphäroguss – – x – – – –
PVC – – – – – – x
PP – – – – – – x
PVDF – – – – – – x
metallisch, metallisch,
VERFÜGBARE DICHTUNGEN NBR, EPDM, NBR, EPDM,
FKM, PTFE FKM, PTFE
– – x x x
metallisch, NBR, EPDM, metallisch, NBR, EPDM, NBR, EPDM,
FKM FKM, PTFE FKM, PTFE
ABWEICHENDE ÖFFNUNGS-
DRÜCKE ALS SONDEROPTION
 1 2 3* weitere Flanschanschlussmaße auf Anfrage * nicht bei allen Nennweiten * höhere oder niedrigere Temperaturen auf Anfrage *4 weitere Werkstoffe auf Anfrage
PN 10
Class 150 / Class 150 / Class 600 /
Class 300 Class 300*2 Class 900
DRUCK max. 40 bar max. 16 bar max. 50 bar max. 160 bar max. 10 bar
TEMPERATUR- -20 °C -10 °C -20 °C -200 °C bis -20 °C bis
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG
DISCO-RÜCKSCHLAGVENTILE
Beschreibung und Anwendungszweck
AWS Disco-Rückschlagventile eignen sich für den univer-
sellen Einsatz in Rohrleitungssystemen zum Transport von
flüssigen und gasförmigen Stoffen sowie in Anlagen oder
Umgebungen, in denen besonders hohe Anforderungen an
das Material gestellt werden. Sie können direkt zwischen
Flansche (PN 6 - PN 160 oder Class 150 - Class 900) ein-
gebaut werden.
AWS Disco-Rückschlagventile sind wartungsfrei.
Funktion
AWS Disco­Rückschlagventile benötigen einen geringen
Öffnungsdruck. Die daraus entstehende Öffnungskraft lenkt
die Disc gegen eine Feder und ggf. zusätzlich die Gewichts-

Dichtheits- und Vakuumprüfungen das Erreichen der gefor-
derten Qualität sichergestellt und dokumentiert.
TYPENSCHLÜSSEL
DISCO-RÜCKSCHLAGVENTILE
Bestellbeispiel Disco-RSV 932/100/1/M/F1
Art der Armatur Disco-Rückschlagventil
Typ 932
Nennweite DN 100
Gehäuse / Scheibe /
Federkreuz
Dichtung Metallisch dichtend
Feder 1.4571 (F1)
1.4408
125 - 200
9 EN-GJS-400-18-LT EN-GJS-400-18-LT 1.4408 1.4571 (F1)
9.1 EN-GJS-400-18-LT 1.4308 1.4408 1.4571 (F1)
15 - 100
1 1.4408 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)*1
4 CC333G (2.0975) CC333G (2.0975) CC333G (2.0975) Hastelloy C4 (F2)
4.1 CC333G (2.0975) 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)*1
5 1.0619, verzinkt 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)*1
6 1.4469 (Superduplex) 1.4469 (Superduplex) 1.4469 (Superduplex) Hastelloy C4 (F2)
6.1 1.4469 (Superduplex) 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)
125 - 300
1 1.4408 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)*1
5 1.0619, verzinkt 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)*1
6 1.4469 (Superduplex) 1.4469 (Superduplex) 1.4469 (Superduplex) Hastelloy C4 (F2)
6.1 1.4469 (Superduplex) 1.4408 1.4408 1.4571 (F1)
15 - 100
1 1.4404 1.4404 1.4404 1.4571 (F1)*1
6 1.4410 1.4410 1.4410 Hastelloy C4 (F2)
15 - 100
4 PVC-U PVC-U PVC-U 1.4571 (F1), Hastelloy C4 (F2)*2
5 PP PP PP 1.4571 (F1), Hastelloy C4 (F2)*2
8 PVDF PVDF PVDF 1.4571 (F1), Hastelloy C4 (F2)*2
15 - 100 3 CW617N (2.0402) 1.4301 1.4301 1.4401 (F1)
DN Material
Typ Nennweite Ausführung Gehäuse Scheibe Federkreuz Feder Dichtung
930 15 - 100 1 1.4408 1.4408 1.4436 1.4436 (F5)
Metallisch
dichtend (M)
NBR (N)
EPDM (E)
FKM (F)
PTFE (Teflon)
(T)*3
931
932
932-HD
936
NBR (N)
EPDM (E)
FKM (F)
PTFE (Teflon) (T)
*1 für Temperaturen über 300°C ist bei metallisch dichtenden Armaturen eine Druckfeder aus Hastelloy C4 (F2) erforderlich
*2 Auswahl des Federwerkstoffs muss im Hinblick auf die chemische Beständigkeit gegenüber dem Betriebsmedium erfolgen
*3 verfügbar für Typ 930, 932 & 932­HD
Disco-Rückschlagventile | 3736 | Disco-Rückschlagventile
Disco-Rückschlagventile  |  3938  |  Disco-Rückschlagventile
AWS PRODUKTÜBERSICHT
ALLES AUS EINER HAND!
AWS Apparatebau hat ein breites
und ausgefeiltes Lieferprogramm. Mit
unserer jahrzehntelangen Erfahrung